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Образование 

• Докторски студии (во тек) 

- Универзитет „Гоце Делчев” - Штип. 

- Факултет за природни и технички науки - Штип. 

- Рударство. 

- Подземна експлоатација на минерални суровини. 

 

• Магистерски студии (2009) 

- Универзитет „Гоце Делчев” - Штип. 

- Факултет за природни и технички науки - Штип. 

- Рударство. 

- Подземна експлоатација на минерални суровини. 
 

• Факултетски студии (2007) 

-Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. 

- Рударско-геолошки факултет, Штип. 

- Рударство. 

- Подземна експлоатација на минерални суровини. 
 

Наставна област 

- Руднички транспорт. 

- Технологија на подземна експлоатација. 

- Теорија на информации 

- Теорија на одлуки 

- Информациони системи 

- Теорија на системи 

- Основи на програмирање 

- Графика и дизајн 
 



Интерес во науката 

  • Научните истражувања ги реализира претежно во научните области:   

- Транспорт и извоз во рудниците. 

- Технологија на подземна експлоатација на минерални суровини. 

- Заштитата на животната средина од рударската индустрија.   

- Компјутерска графика и дизај. 

- Основи на програмирање.   

  

   Реализирани проекти   
- Дополнителен рударски проект за главен и локален транспорт на руда и 

јаловина во Рудникот олово и цинк „Саса“- Штип, јули 2006 год. 

- Елаборат за проценка на влијанијата врз животната средина за ПК „Усје“ - 

Титан , Цементарница „Усје“ - Штип, 2006 год.  

- Дополнителен рударски проект за откопување на оруднувањето од хор. XV до 

хор. XVI во Рудникот за олово и цинк „Саса“ (Блок 1 и Блок 2) - Штип, 

декември 2006 год. 

- Дополнителен рударски проект за откопување на оруднувањето од хоризонт 

XIVb до хоризонт XVI со метода со хидрозаполнување во Рудникот за олово и 

цинк „Саса“ - Штип, декември 2006 год. 

- Дополнителен рударски проект за подготовка и хидротранспорт на хидрозасип 

од засипна станица до хоризонт XIVb во Рудникот за олово и цинк „Саса“ - 

Штип, декември 2006 год. 

- План за вентилација-верификација на ветрените патишта во јама „Саса“, М. 

Каменица, за периодот 2006/2007 год. - Штип, февруари 2007 год. 

- Дополнителен рударски проект за истражување на наоѓалиштето „Свиња река“ 

помеѓу хоризонтите XIVb и XVI во Рудникот за олово и цинк „Саса“ - Штип, 

февруари 2007 год. 

- Дополнителен рударски проект за откопување на оруднувањето од хоризонт 

XII ПЕ - 24 до хоризонт XIII во Рудникот за олово и цинк „Саса“ - Штип, 

февруари 2007 год. 

- Дополнителен рударски проект за главен и локален транспорт на руда и 

јаловина во Рудникот за олово и цинк „Саса“ - Штип, февруари 2007 год. 

- Главен рударски проект за рестартирање на Рудникот за олово и цинк „Саса“, 

М. Каменица - Штип, февруари 2006 год. 

- Технички проект за хидрозаполнување на откопите помеѓу хоризонтите XV - 

XVI во Рудникот за олово и цинк „Саса“ - Штип, февруари 2007 год. 

- Технички проект на магистрален цевковод за снабдување на рудник „Саса“ со 

компримиран воздух - Штип, февруари 2007 год. 

- Главен рударски проект за површинска експлоатација на лапоровито 

варовнички плочи од наоѓалиштето „Карбинци“ - Штип, април 2007 год. 

- Физибилити студија за санација на рушевината и заполнување на поранешните 

откопи на хоризонт XV - XVI во Рудникот за олово и цинк „Саса“ - Штип, мај 

2007 год. 



- План за вентилација-верификација на ветрени патишта на јама „Саса“, М. 

Каменица, за периодот 2008/2009 год. - Штип, август 2008 год. 

- Проект за вршење на детални геолошки истражувања на минералната 

суровина калцитски мермер на проширувањето на концесискиот простoр 

“Говрлево” - Штип, август 2010 год. 

- Проект за вршење на детални геолошки истражувања на минералната 

суровина кварцен песок на проширувањето на концесискиот простор  “Љубош” 

- Штип, август 2010 год. 

- Елаборат за оцена на влијанието врз животната средина на деталните 

геолошки истражувања на минералната суровина калцитски мермер на 

проширувањето на концесискиот простор „Говрлево“ - Штип, 2010 год. 

- Елаборат за оцена на влијанието врз животната средина на деталните 

геолошки истражувања на минералната суровина кварцен песок на 

проширувањето на концесискиот простор „Љубош“ - Штип, 2010 год. 

- Проект за вршење на детални геолошки истражувања на минералната 

суровина кварцен песок на концесискиот простор  “Варвара” - Штип, октомври 

2010 год. 

- Проект за вршење на детални геолошки истражувања на минералната 

суровина кварцен песок на концесискиот простор  “Голозинци” - Штип, 

октомври 2010 год. 

- Проект за вршење на детални геолошки истражувања на минералната 

суровина кварцен песок на концесискиот простор  “Шупли Камен” - Штип, 

октомври 2010 год. 

- Проект за вршење на детални геолошки истражувања на минералната 

суровина игнимбрит на концесискиот простор  “Расје” - Штип, октомври 2010 

год. 

- Елаборат за заштита на животната средина за проектот за детални геолошки 

истражувања на минералната суровина на кварцен песок на концесискиот 

простор „Голозинци“ - Штип, 2010 год. 

- Елаборат за заштита на животната средина за проектот за детални геолошки 

истражувања на минералната суровина на кварцен песок на концесискиот 

простор „Варвара“ - Штип, 2010 год. 

- Елаборат за заштита на животната средина за проектот за детални геолошки 

истражувања на минералната суровина на кварцен песок на концесискиот 

простор „Шупли Камен“ - Штип, 2010 год. 

- Елаборат за заштита на животната средина за проектот за детални геолошки 

истражувања на минералната суровина на игнимбрит на концесискиот простор 

„Расје“ - Штип, 2010 год. 

- План за вентилација и верификација на ветрени патишта на јама “Саса” за 

2010 / 2011 - Штип, 2010 год. 

- Елаборат за заштита на животната средина за проектот за конфекционирање, 

печатење и приготвување на бои за печатење – УГД, Штип, 2010 год. 

- Физибилити студија за почеток на експлоатација на јаглен од наоѓалиштето 

“Неготино“, УГД, Штип, 2010 год. 



 

- Анекс кон дополнителните рударски проекти на главниот рударски проект за 

рестартирање на рудникот за олово и цинк Саса-М.Каменица, во делот за 

подградување на рударски простории, УГД, Штип, 2011 год. 

 

- Дополнителен рударски проект за изведување на рударски работи и 

експлоатација на наоѓалиштето "Свиња Река", помеѓу хоризонтите XIVB и 830, 

во рудниците за олово и цинк "Саса" - М.Каменица (Измени и дополнувања), 

УГД, Штип, 2012 год. 

 

- Технички проект за контактна тролна мрежа на хоризонт 830 во Рудник 

"Саса", УГД, Штип, 2012 год. 

 

- Ревизија на упростен рударски проект за санација на Слепо извозно окно во 

ревир "Голема Река", рудник "Саса", М.Каменица, УГД, Штип, 2012 год. 

 

- Елаборат за класификација и категоризација на рудните резерви на технички 

градежен камен варовник на наоѓалиштето “Татарли Чука” – Валандово, 

состојба 31.12.2012 година, УГД, Штип, 2013 год. 

 

- Главен рударски проект за површинска експлоатација на варовник од 

наоѓалиштето “Татарли Чука” – Валандово, УГД, Штип, 2013 год. 

 

- Главен рударски проект за површинска експлоатација на дијабаз од 

наоѓалиштето “Корешница” – Демир Капија, УГД, Штип, 2013 год. 

 

 

Извршена стручна оценка (ревизија) на рударски проекти 

- Претседател на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на 

рударскиот проект (26.09.2013): “Главен рударски проект за експлоатација на 

минерална суровина подземна вода од два експлоатациони бунари лоцирани на 

КП 254/1 на локалитетот с. Гари црнодримски слив општина Дебар”, изработен 

од ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл, Скопје, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (15.10.2013): “Главен рударски проект за експлоатација на туларска 

глина од локалитетот “Еленица” - Струмица”, изработен од РИ РУДИНГ ДОО 

Скопје, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (30.10.2013): “Главен рударски проект за експлоатација на минерална 

вода од бунарот Д-1 на локалитетот “Кременица” - Битола”, изработен од ГИМ 

(Градежен Институт Македонија) А. Д. – Скопје и РУДПЛАН - Струмица, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (25.11.2013): “Главен рударски проект за површинска експлоатација на 

минерална суровина бентонитска глина на локалитетот “Петралица” општина 

Ранковце”, изработен од АЛГО НЕМЕТАЛИ – ДОО Скопје, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (06.12.2013): “Главен рударски проект за површинска експлоатација на 

минерална суровина кварц на локалитетот “Извор”, с. Извор општина Чашка”, 

изработен од РУДПЛАН - Струмица, 2013; 



- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (26.12.2013): “Главен рударски проект за површинска експлоатација на 

минерална суровина кварц на локалитетот “Теово”, с. Теово општина Чашка”, 

изработен од РУДПЛАН - Струмица, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (26.12.2013): “Главен рударски проект за површинска експлоатација на 

минерална суровина травертин од локалитетот “Џурово”, с. Тројаци општина 

Прилеп”, изработен од “МАРМО БЈАНКО” ДОО - Прилеп, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (26.12.2013): “Главен рударски проект за експлоатација на песок и чакал 

на локалитетот “Метленик” општина Босилово”, изработен од САЈА МВ 

ДООЕЛ - Велес, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (20.01.2014): “Главен рударски проект за експлоатација на минерална 

суровина геотермална вода на локалитетот “с. Негорци” општина Гевгелија”, 

изработен од КИПО ДООЕЛ - Струмица, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (06.02.2014): “Главен рударски проект за експлоатација на минерална 

суровина кварцен песок на локалитетот “Петрова Слатина” општина Старо 

Нагоричане”, изработен од КИПО ДООЕЛ - Струмица, 2013; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (03.03.2014): “Главен рударски проект за експлоатација на минерална 

суровина кристален гипс на локалитетот “Јамски коп Радика” општина Дебар”, 

изработен од РИ РУДИНГ ДОО Скопје, 2014; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (28.03.2014): “Главен рударски проект за површинска експлоатација на 

минерална суровина опалска бреча на локалитетот “Спанчево - 2” с. Спанчево,  

општина Чешиново - Облешево”, изработен од РУДПЛАН - Струмица, 2014; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (28.03.2014): “Главен рударски проект за експлоатација на минерална 

суровина варовник на локалитетот “Баир” општина Велес”, изработен од САЈА 

МВ ДООЕЛ - Велес, 2014; 

- Член на комисијата за вршење на стручна оценка (ревизија) на рударскиот 

проект (15.05.2014): “Дополнителен рударски проект кон главниот проект за 

ново јаловиште “Скрдове” на флотација од рудникот “Злетово” – Пробиштип за 

изработка на технолошко-техничко и еколошко решение за хидротранспорт на 

јаловина со каналети до хидројаловиштето”, изработен од АКДИЗ ДОО - 

Скопје, 2014; 

 

 

Вработување и работно искуство 

- 2005-2007 г., Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје, Факултет за 

рударство, геологија и политехника – Штип, демонстратор по предмети од 

областа на рударството; 

- 15.5.2007 до 26.12.2007 г., Рудник за олово и цинк „САСА“ ДООЕЛ М. 

Каменица, инженер за изготвување на техничка документација;  

- 27.12.2007 г., Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Факултет за рударство, 

геологија и политехника - Штип, помлад асистент по предмети од областа на 

рударството.  

 



 

Членство во професионални асоцијации  
- Сојуз на рударските и геолошки инженери на  Р. Македонија. 

 

Објавени стручни и научни трудови и презентации 

 

 1. Петровски Ф., Досев Т., Гоцевски Б., Мијалковски С.:  
Откопување на оруднувањето од хор.XV до хор.XVI со примена на подетажна 

метода за откопување со рушење на кровината озгора-надолу, Прво стручно 

советување „Технологија на подземна експлоатација на минерални суровини“, 

СРГИМ, Пробиштип, 2007. 

 

 2. Nikolinka Doneva, Stojanče Mijalkovski, Filip Petrovski:  

Тehničkо-ekonomski parametri rudničkog transporta u reviru "svinja reka", rudnik 

"SASA", M. Kamenica, za novo proektovani proizvodnji kapacitet olovno-cinkove 

rude, Sadašnje stanje i razvoj rudničkog transporta i izvoza, VII Internacionalni 

simpozijum o transportu i izvozu, Tara, 2008. 

 

 3. Стојанче Мијалковски:  

Избор на откопен метод за подземно откопување на рудно наоѓалиште, 

Македонско рударство и геологија, број 9, СРГИМ, Скопје, 2008. 

 

 4. Despodov Z., Doneva N., Mijalkovski S.:  

Mogućnosti podzemnog otkopavanja ugljanih slojeva u R.Makedoniji sa primenom 

visokoproduktivnih metoda, II Međunarodni simpozijum Energetsko rudarstvo - 

ER’08, Savremene tendencije u razvoju energetskog rudarstva, RGF-Beograd i 

Privredna komora Srbije, Tara, 2008.     

 

 5. Десподов З., Дамбов Р., Здравев С., Мијалковски С.:  

Подземна експлоатација на јаглените во Пелагонискиот регион со примена на 

современи технологии, Тркалезна маса на тема: РЕК Битола потреби и 

можности за континуирано обезбедување со јаглен, СРГИМ и ЕЛЕМ, Битола, 

2008. 

 

 6. Стојанче Мијалковски, Зоран Десподов, Ванчо Гоцевски:  

Примена на информатичката технологија при проектирање на подетажните 

методи со зарушување, Второ стручно советување "Технологија на подземна 

експлоатација на минерални суровини", СРГИМ, Македонска Каменица, 2008. 

 

 7. Николинка Донева, Перо Веселиновски, Стојанче Мијалковски: 

Компаративна анализа за подградување на хоризонтална рударска просторија 

со еластична и дрвена подграда, Второ стручно советување "Технологија на 

подземна експлоатација на минерални суровини", СРГИМ, Македонска 

Каменица, 2008. 

 8. Ванчо Гоцевски, Стојанче Мијалковски: 

Избор на оптимални вредности за искористување и осиромашување на рудата 
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